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Algemeen

Resultaat

Baten

Lasten

Resultaat

De vereniging Oudheidkundige Kring Voorst (OKV) , opgericht op 8 maart 1978,
heeft in 2020 haar statuten gewijzigd en haar naam gewijzigd in Historische
Vereniging Voorst.

Het doel van de vereniging is de bevordering van de kennis van land en volk
van de gemeente Voorst en directe omgeving.

De vereniging heeft voor haar kantoor-, werk-en studieruimte een deel
van het pand aan de Dorpsstraat 11a te Twello gehuurd.

In 2020 is een start gemaakt met het project digitale en fysieke atlas Gemeente
Voorst. De fysieke Atlas geeft inzicht in de ontwikkeling van de gemeente Voorst en
haar kernen. De digitale versie is een Publiekswebsite waarop historisch
interessante lokaties in beeld en tekst worden weergegeven.

Opdrachtgever is de Stichting Cultuur Historie Voorst, die het project

na oplevering in beheer zal geven aan de Historische Vereniging Voorst.

De Staat van Baten en Lasten over 2022 en 2021 zijn verkort als volgt weer te geven:

2022 Begroting

€ € €

Contributies 14.071 14.250
Subsidie Gemeente Voorst 2.300 2.270
Overige baten 5.253 2.980

21.624 19.500
Huisvestingskosten 8.692 7.900
Kosten Kroniek 4.394 4.200
Overige kosten 6.845 5.100
Afschrijvingen 2.063 2.300

21.994 19.500

-370 0

Het resultaat over 2022 is dus € 370 lager dan was begroot, te specificeren als volgt:

De baten overtroffen de begroting met € 2 124, met name als gevolg van de uitnutting van de
reservering voor de kosten van de viering van 75 jaar bevrijding (€ 1573) en een niet voorziene
gift van € 1 000.

De overschrijding van de kosten ten opzichte van de begroting met € 2 494 is het gevolg van
hogere huisvestingskosten door stijging van de energiekosten met een geschat bedrag

van € 893 en een toename van de algemene kosten met € 1 816, grotendeels het gevolg

van hogere kosten van de automatisering.

Een gedetailleerd overzicht van de werkelijke en de begrote kosten over 2022
is opgenomen op bladzijde 7 van dit rapport.

2021

14.236
2.255
2.141

18.632

7.569
4.154
6.486
2.395
20.604

-1.972
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Financiéle positie

Aan de hand van de balansen ultimo 2022 en 2021 is de volgende opstelling te maken:

Voorraden
Vorderingen
Liquide middelen

Kortlopende schulden

Werkkapitaal

Kasstroomoverzicht

Liquide middelen

Toename door:
Afschrijvingen op inventaris
Toename Voorziening Publiekswebsite

Afname door:

Verlies boekjaar

Investeringen in inventaris

Toename saldo vlottende activa-passiva

Per saldo, toename

2022
€
1.738
8.421
44.750
54.909

1.445

53.464

2021 Mutatie

€ €

2.318 -580

1.437 6.984
37.693 7.057
41.448 13.461

1.737 -292

39.711 13.753

2.022

44.750

2.021 Mutatie
€ €
37.693 7.057

2.063
12.231
14.294

370
171
6.696
7.237

7.057
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BALANSEN OP 31 DECEMBER 2022 EN 2021

ACTIVA
Vaste activa
Inventaris
Vlottende activa
Voorraad boeken
Vorderingen
Liquide middelen
Totaal activa
PASSIVA

Eigen vermogen
Kapitaal begin boekjaar
Resultaat boekjaar
Kapitaal einde boekjaar

Voorziening
Voorziening Publiekswebsite
Kortlopende schulden
Vooruitontvangen bedragen
Overige schulden

Totaal passiva

31-12-22

3.889

1.738
8.421
44.750
54.909

58.798

35.527
-370
35.157

22.196

190

1.255

1.445

58.798

31-12-21

5.781

2.318
1.437
37.693
41.448

47.229

37.499
-1.972
35.527

9.965

1.718

19

1.737

47.229
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022 EN 2021

BATEN

LASTEN

Contributies

Overige giften en donaties
Subsidie Gemeente Voorst
Advertenties Kroniek
Overige baten

Huisvestingskosten

Druk-en verzendkosten Kroniek
Kosten lezingen en andere activiteiten
Kosten kantoor en archief

Algemene kosten

Afschrijvingen vaste activa

RESULTAAT

2022

2022

Werkelijk Begroot

€

14.071
1.522
2.300
1.250
2.481

21.624

8.692
4.394
361
1.168
5.316
2.063
21.994

-370

14.250
750
2.270
1.250
980
19.500

7.900
4.200
500
1.100
3.500
2.300
19.500

0

2021
Werkelijk
€

14.236
416
2.255
1.250
475
18.632

7.569
4.154

1.157
5.329
2.395
20.604

-1.972
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Toelichtingen op posten van de balans op 31 december 2022 en 2021

Vaste activa 31-12-2022 31-12-2021
Inventaris € €
Aanschafwaarde begin boekjaar 11.941 12.482
Investeringen boekjaar 171 3.075
Afboeking afgeschreven inventaris 0 -3.616
Aanschafwaarde einde boekjaar 12.112 11.941
Cumulatieve afschrijvingen begin boekjaar 6.160 7.381
Afboeking afschrijving afgeschreven inventaris 0 -3.616
Afschrijving boekjaar 2.063 2.395
Cumulatieve afschrijvingen einde boekjaar 8.223 6.160
Boekwaarde einde boekjaar 3.889 5.781

Inventarissen worden in 3 of 5 jaar afgeschreven.
Voor een nadere specificatie zie bladzijde 8 van dit rapport.

Vlottende activa
Voorraad boeken

Voorst 200 126 147
Oorlog en Vrede 531 566
Voorst in zwart en wit (Jan) 293 596
Overige 788 1.009

1.738 2.318

Vorderingen

Subsidie Gemeente Voorst 2.300 0
Bijdrage plaatjesalbum Jumbo 500 0
Vooruitbetaalde huur 0 400
Overige vooruitbetaalde kosten 416 363
Nog door te berekenen kosten 5.000 480
Overige 205 194

8.421 1.437

Liguide middelen

Kas 51 63
Rabobank, rekening-courant 699 1.130
Rabobank, spaarrekening 44.000 36.500

44.750 37.693
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Passiva

31-12-2022 31-12-2021
€
Voorziening Publiekswebsite 22.196 9.965

Dit betreft ontvangen vergoedingen inzake werkzaamheden ter voorbereiding van
de Publiekswebsite. Deze website is een applicatie waarop een groot aantal
historisch interessante lokaties worden getoond met foto's en verhalen.

De Stichting Cultuur Historie Voorst is de opdrachtgever van deze website en zal
het beheer van de website na gereedkoming overdragen aan de Historische
Vereniging Voorst. Deze website is vooral bedoeld voor de mobiele telefoon

Kortlopende schulden

Vooruitontvangen bedragen

Bijdrage gemeente Voorst 75-jaar bevrijding 0 1.573
Contributies en giften 190 145
190 1.718

Overige schulden
Energiekosten (schatting ) 1.000 0
Portokosten Kroniek 236 0
Diversen 19 19
1.255 19
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SPECIFICATIES BlJ DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022 EN 2021

OVERIGE BATEN
Vrijval reservering 75 jaar bevrijding
Resultaat boekenverkoop
Voorraadmutatie boekenvoorraad
Jumbo-actie
Administratiekosten
Overige baten

HUISVESTINGSKOSTEN
Huur werk/studieruimte
Kosten energie
Schoonmaakkosten
Overige

KOSTEN KRONIEK
Drukkosten
Portokosten
Overige

KOSTEN KANTOOR EN ARCHIEF
Kantoorbenodigdheden en drukwerk
Licenties Adobe
Onderhoud en reparatie
Overige

ALGEMENE KOSTEN
Administratie- en advieskosten
Kosten Internet en telefoon
Kosten serverbackup
Kosten website
Verzekeringspremies
Bankkosten
Contributies en abonnementen
Vrijwilligers
Notariskosten
Overige

2022 2022
Werkelijk Begroot
€ €
1.573 0
473 450
-580 0
500 0
240 250
275 280
2.481 980
4.800 4.800
2.693 2.000
771 700
428 400
8.692 7.900
3.325 3.300
992 600
77 300
4.394 4.200
408 100
435 435
290 300
35 265
1.168 1.100
261 250
607 600
726 0
490 250
370 400
295 300
762 500
1.121 1.000
0 0
684 200
5.316 3.500

2021
Werkelijk
€

-305
254

261
265
475

4.800
1.800
660
309
7.569

3.270
553
331

4.154

111
435
290
321
1.157

261
607

792
365
292
484
1.203
680
645
5.329
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AFSCHRIJFSTAAT VASTE ACTIVA

Omschrijving

2018 Kraam
Computers
USB-sticks

2019 Boiler

2020 Printer
Traplift
Website

2021 Computers
Beeldbank
Server

2022 Netwerkuitbreiding

Af te Afschrij-
scAanschaf- ving
inwaarde t/m 2021
€ €
3 309 309
3 3.500 3.500
3 212 212
5 236 117
3 283 139
5 3.600 1.440
5 726 218
3 1.347 225
3 478 0
3 1.250 0
5 171 0
12.112 6.160

Boek-

waarde
31-12-21 2022

€

0

0

0

119
144
2.160
508
1.122
478
1.250
0
5.781

Afschrij-
ving

€

0

0
47
92
720
145
448
159
418
34
2.063

Boek-
waarde

31-

€

12-22

o

72

52
1.440
363
674
319
832
137
3.889

Begrote
afschrij-
ving
2023

o

47

720
145
448
159
418
34
2.023
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BEGROTING 2023
STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN
Contributies
Subsidie Gemeente Voorst
Advertenties Kroniek
Giften en donaties
Overige baten
LASTEN
Huisvestingskosten
Kosten Kroniek
Algemene kosten
Kosten kantoor en archief
Kosten lezingen en andere activiteiten
Afschrijvingen vaste activa
Resultaat
BALANS
Inventaris

Voorraad boeken
Vorderingen

Liquide middelen

Totaal activa

Reserves begin boekjaar
Resultaat boekjaar

Reserves einde boekjaar
Voorziening Publiekswebsite

Kortlopende schulden

Totaal passiva

2023

Begroting
€

14.350

2.350

1.150

750

900

19.500

10.000
4.700
5.000
1.000

500
2.000
23.200

-3.700
Begroot
31-12-2023
€
2.500
1.500
500
52.500
57.000
35.157
-3.700
31.457
25.000

543

57.000

2022

Werkelijk

€
14.071
2.300
1.250
1.522
2.481
21.624

8.692
4.394
5.316
1.168
361
2.063
21.994

-370
Werkelijk
31-12-2022
€
3.889
1.738
8.421
44.750
58.798
35.527
-370
35.157
22.196

1.445

58.798

2022

Begroting
€

14.250

2.270

1.250

750

980

19.500

7.900
4.200
3.500
1.100
500
2.300
19.500

Begroot
31-12-2022
€
5.000

2.000
500
45.000
52.500
35.527
0
35.527
15.000

1.973

52.500
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